



## Nacionalni razpis za izboljšanje dostopnosti do zdravstvenih storitev

### Odgovori na vprašanja

#### I. vprašanje

Pošiljamo vam štiri vprašanja glede SKLEPA o Nacionalnem razpisu za izboljšanje dostopnosti do zdravstvenih storitev

#### **VPRAŠANJE 1:**

V razpisu navajate:

»Ponudnik mora podati izjavo o tem, da ima zaposlenega za polni ali krajši delovni čas **ali po pogodbi sorazmerno** glede na predvideni obseg izvajanja posamezne vrste zdravstvene dejavnosti odgovornega nosilca zdravstvene dejavnosti za tisto vrsto zdravstvene dejavnosti, pod katero se izvajajo VZS določene v nacionalnem razpisu, in za katero se prijavlja na nacionalni razpis.«

V Prilogi 3 je izjava, kjer se mora prijavitelj izjaviti, da ima zaposlenega za polni ali krajši delovni čas odgovornega nosilca zdravstvene dejavnosti. V tej izjavi več ni govora o možnosti, da je nosilec zdravstvene dejavnosti zaposlen po pogodbi (podjemna pogodba ali drugi pogodbeni način dela).

Prosimo za odgovor, ali je v razpisu zahtevano, da je odgovorni nosilec zdravstvene dejavnosti zaposlen za poni ali krajši delovni čas pri prijavitelju, ali je upravičeno tudi delo po pogodbi?

#### **VPRAŠANJE 2:**

V razpisu navajate:

»Ponudnik se lahko prijavi na razpis, v kolikor je v letu 2019 in 2020 opravil vsaj 10 % VZS, ki jih je prijavil v nacionalnem razpisu ali da je odgovorni nosilec zdravstvene dejavnosti, ki opravlja zdravstvene storitve pri ponudniku iz nacionalnega razpisa, opravil vsaj 10 % VZS, ki jih je ponudnik prijavil v nacionalnem razpisu.«

Prosimo za obrazložitev, če se lahko prijavimo na 10 % VZS, ki jih je nosilec zdravstvene dejavnosti opravil skupno v letu 2019 in 2020? ZA lažjo razumevanje podajamo primer: Nosilec zdravstvene dejavnosti je v letu 2019 opravil 200 UZ-jev abdomna, v letu 2020 pa 500 UZ-jev abdomna. Koliko VZS-jev lahko v tem primeru prijavimo v nacionalnem razpisu.

#### **VPRAŠANJE 3:**

Ali se lahko prijavimo na 10 % VZS, ki jih je nosilec zdravstvene dejavnosti skupno opravil v letu 2019 in 2020 pri prijavitelju + pri drugem izvajalcu zdravstvenih storitev?

#### **VPRAŠANJE 4:**

Ali lahko za zasebnike brez koncesije dovolite, da se prijavijo na več kot 10 % realiziranih VZS v letu 2019 in 2020? Obrazložitev: Zasebniki brez koncesije po navedeni zahtevi niso v enakovrednem položaju s koncesionarji, saj je število opravljenih VZS v preteklih letih posledica tega, da zasebnik nima dodeljenega programa in izvaja VZS izključno samoplačniško (posledično manj opravljenih) ter število opravljenih VZS v preteklih letih nikakor ne izkazuje zmogljivosti zasebnika za opravljanje VZS?

#### I. odgovor:

1. Možno je tudi delo po pogodbi. Prosimo, da v Prilogi 3 to opombo dopišete.
2. Število VZS, ki jih lahko prijavite, naj bo odvisno od vaših kapacitet.
3. Lahko, tudi če ste istovrstno delo opravili pri drugem izvajalcu. Namen predmetne določbe je, da ima izvajalec ustrezne izkušnje.

4. Lahko (glej odgovor pod točko 2).

## II. vprašanje

Sem samozaposlena oftalmologija, pogodbeno opravljam operacije sive mreže pri zasebnem izvajalcu s koncesijo.

Imam veljavno dovoljenje izdano s strani ministrstva za opravljanje zasebne zdravstvene dejavnosti na področju oftalmologije v prostorih okulistične ambulante XYZ. Ali je opisano dovoljenje ustrezno za prijavo na razpis za operacije sive mreže?

S ponudnikom operativnih prostorov ima sklenjeno pogodbo o uporabi poslovnih prostorov. Ali izjavo ponudnika, da izpolnjuje kadrovske in prostorske pogoje v mojem primeru podpiše ponudnik poslovnih prostorov ali ponudnik, ki kandidira za razpis, v tem primeru moja firma?

Izjava ponudnika izjava o zaposlitvi odgovornega nosilca zdravstvene dejavnosti - ali sem kot samozaposlena z dovoljenjem za delo za vrsto zdravstvene dejavnosti, za katero se prijavljam na nacionalni razpis avtomatsko tudi odgovoren nosilec zdravstvene dejavnosti za to zdravstveno dejavnost?

Izjava ponudnika o opravljenih zdravstvenih storitvah: pogodbeno opravljam posege pri zasebnem izvajalcu s koncesijo ali zadostuje merilu opravljenih VZS?

## II. odgovor:

Izjavo glede izpolnjevanje kadrovskih in prostorskih pogojev podpišete vi kot prijavitelj.

Glede na to, da ste samozaposlena, ste tudi odgovorni nosilec zdravstvene dejavnosti.

Merilo opravljenih VZS-jev izpolnjujete tudi v primeru, da posege pogodbeno opravljate pri zasebnem izvajalcu s koncesijo.

Ustreznosti vašega dovoljenja preverjamo.

## III. vprašanje

Na vas se obračamo v zvezi z Nacionalnim razpisom in vas prosimo za pojasnilo v zvezi z naslednjo navedbo:

»Na podlagi sedmega odstavka 39. člena ZNUPZ se ne glede na določbe zakona, ki ureja sistem plač v javnem sektorju, so zaposleni v javnih zdravstvenih zavodih, ki so vključeni v izvajanje storitev iz nacionalnega razpisa, lahko upravičeni do delovne uspešnosti iz naslova nacionalnega razpisa, največ v višini 50 odstotkov osnovne plače, če to omogočajo sredstva, prejeta iz nacionalnega razpisa. Direktor ali oseba, ki pri delodajalcu izvršuje pravice in dolžnosti delodajalca, sprejme sklep o izplačilu in višini delovne uspešnosti iz naslova nacionalnega razpisa za posameznega zaposlenega.«

Glede na ponujene cene, ki ne smejo biti višje od veljavne cene posameznega VZS določenega v NR, nas zanima, ali so za izplačilo delovne uspešnosti iz naslova javnega razpisa, predvidena dodatna sredstva? Po KP je namreč dodatek za delovno uspešnost le 2% osnovne plače.

## III. odgovor:

Kot odgovor na vaše vprašanje vam sporočamo, da dodatna sredstva niso predvidena.

## IV. vprašanje

Vprašanje glede cen storitev Nacionalnega razpisa za skrajšanje čakalnih dob: v tabeli cen ni pravilno ovrednotena cena Ezofagogastroduodenoskopije.

## IV. odgovor:

Sporočamo, da bo predvidoma danes v okviru sprememb Sklepa o Nacionalnem razpisu za izboljšanje dostopnosti do zdravstvenih storitev objavljen popravek cen.

## V. vprašanje

Prosim za podrobnejše pojasnilo kaj vsebuje storitev: Druge žilne operacije (razen arterij) – VZS šifra 1293, ki je cenovno popolnoma enako ovrednotena kot Operacija krčnih žil – VZS šifra 1311?.

Prosim tudi za dodatno pojasnilo postavke pod šifro VZS 1597 – Kolonoskopija:

Kolonoskopija (razen v okviru SVITa) 221,51+LZM (pomen okrajšave??)

Totalna\* 221,51 (ČE PRAV RAZUMEM SE HISTOPATOLOŠKI PREGLEDI VZORCEV OBRAČUNAJO LOČENO PO CENIKU ZZZS??)

Totalna 64,72 ???

Delna NI NAVEDENE VREDNOSTI??

## V. odgovor:

V okviru sprememb Sklepa o Nacionalnem razpisu za izboljšanje dostopnosti do zdravstvenih storitev je objavljen popravek cen. Ogledate si ga lahko na naslednji povezavi: [https://www.gov.si/assets/ministrstva/MZ/DOKUMENTI/Javne-objave/Sklep\\_o\\_spremembi\\_sklepa\\_29072021.pdf](https://www.gov.si/assets/ministrstva/MZ/DOKUMENTI/Javne-objave/Sklep_o_spremembi_sklepa_29072021.pdf)

Krajšava LZM pomeni ločeno zaračunljiv material.

Pošiljamo cene kolonoskopije:

Kolonoskopija (razen v okviru SVITa) Totalna\* (izvedba posega s terapevtskim ukrepom in vrednostjo histopatološkega pregleda po ceniku ZZZS): 221,51 eur + LZM

Kolonoskopija (razen v okviru SVITa) Totalna: 221,51 eur

Kolonoskopija (razen v okviru SVITa) Delna 64,72 eur

Glede vaše prošnje za podrobnejše pojasnilo glede vsebine storitev Druge žilne operacije (razen arterij) in Operacija krčnih žil, vam sporočamo, da ministrstvo za zdravje na podlagi podatkov Nacionalnega inštituta za javno zdravje o številu čakajočih pacientov nad najdaljšo dopustno čakalno dobo za posamezne vrste zdravstvenih storitev in v povezavi z varstvom osebnih podatkov, nima vpogleda v specifične diagnoze pacientov, na podlagi katerih so ti uvrščeni v čakalne sezname bodisi za storitev Druge žilne operacije (razen arterij) ali Operacijo krčnih žil.

## VI. vprašanje

Pripravljamo ponudbo na objavljeni razpis, sklep št. 170-12/2021/54 z dne 23.7.2021.

Pri opredelitvi količine posameznih vrst zdravstvenih storitev potrebujemo vaši naslednji informaciji:

Ali prav razumemo, da nam bo NIJZ zagotavljal paciente (KLICNI CENTER) ? Obrazložitev vprašanja: nimamo toliko čakajočih v naših seznamih kot imamo na razpolago kapacitete, zato nam bo za izpolnitev prijavljenega programa ključni prenos čakajočih od ostalih izvajalcev.

Ali se tudi v letu 2022 predvideva plačilo po realizaciji UZ, nevrologija z FD (EMG, EEG) in kardiologija? Obrazložitev vprašanja: večina VZS, ki so predmet razpisa je v letu 2021 plačano po realizaciji, kot. N.p. EMG, EEG, ki se opravlja in obračunava v okviru nevrologije, UZ srca in ožilja, vse vrste zdravstvenih storitev kardiološke diagnostike, ki se opravlja in obračunava v okviru kardiologije.....)

## VI. odgovor:

Podrobnosti glede izbora ponudnikov ter dodeljevanja pacientov ponudnikom so na voljo v besedilu Sklepa o Nacionalnem razpisu za izboljšanje dostopnosti do zdravstvenih storitev, poglavje VI. Izbor ponudnikov, stran 9 in 10. Nacionalni klicni center bo imel nalogo usklajevanja čakalnih seznamov čakajočih pacientov, ki na podlagi četrtega odstavka 38. člena Zakona o nujnih ukrepih na področju zdravstva (Uradni list RS, 112/2021 z dne 13. 7. 2021) čakajo nad

najdaljšo dopustno čakalno dobo, in bo pristojen za komunikacijo s pacienti v procesu naročanja pacientov na VZS pri izbranih ponudnikih, ki so predmet nacionalnega razpisa.

Glede vašega drugega vprašanja vam sporočamo, da se usklajevanje med pogodbenimi partnerji za pripravo Splošnega dogovora za leto 2022 še niso pričela, zato odločitev o morebitnem plačilu posameznih storitev po realizaciji še ni znana.

## VII. vprašanje

Obveščamo vas, da pripravljamo dokumentacijo za prijavo na nacionalni razpis za izboljšanje dostopnosti do zdravstvenih storitev.

Pri tem smo zaznali, da se ne moremo registrirati ker obrazec ni pripravljen.

Za namen dostopa do spletne aplikacije se morajo ponudniki predhodno registrirati na naslovu <https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=e9f6ScCsUk2lbpcQnZzcO3Jr4dGNGERJozCNNuF22VBUMlhTSUJHTkpPUUhMMTBPS1EyQ0c2TIY3Ny4u>

v skladu s priloženimi navodili v PRILOGI 4 – Navodila - Registracija ponudnika (vnašalca).

Istočasno bi vas povprašali kako pridemo do obrazca kjer se v razpisu navaja:

Ponudnik izpolni in natisne Obrazca "Izjava in ponudba" za posamezni zdravstveni program s pomočjo programa "Nacionalni razpis – NR 2021/2022", ki je objavljen na spletni strani Ministrstvo za zdravje <https://www.gov.si/drzavni-organi/ministrstva/ministrstvo-za-zdravje/javne-objave-ministrstvaza-zdravje/>. Obrazca mora ponudnik oddati pisno in tudi na elektronskem mediju (USB ključek, CD).

## VII. odgovor:

Prvi korak oddaje prijave je registracija uporabnika. Za podrobnejša navodila glejte objavljen Sklep o Nacionalnem razpisu za izboljšanje dostopnosti do zdravstvenih storitev (v nadaljnjem besedilu: sklep) in sicer poglavje VII. Popolnost ponudbe, stran 11 in prilogo 4, str. 26.

Obrazec je pripravljen, do njega dostopate preko povezave: <https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=e9f6ScCsUk2lbpcQnZzcO3Jr4dGNGERJozCNNuF22VBUMlhTSUJHTkpPUUhMMTBPS1EyQ0c2TIY3Ny4u>

V kolikor imate težave z odpiranjem hiperpovezave vam svetujemo, da zgornji naslov spletne strani ročno prepišete v brskalnik.

Glede vašega drugega vprašanja vam sporočamo, da so omenjeni obrazci »Izjava in ponudba« na voljo tako v samem sklepu (priloga 2 – str. 17, priloga 3 – str. 18 – 25) kot na spletni strani ministrstva, na naslednji povezavi:

<https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/sklep-o-nacionalnem-razpisu-za-izboljsanje-dostopnosti-do-zdravstvenih-storitev/>, razdelek Sklep o nacionalnem razpisu in obrazci. Podrobnosti glede oddaje prijave so na voljo v sklepu, v prilogi 5, str. 27.

## VIII. vprašanje

Prosimo, če nam lahko posredujete povezavo, kjer so vidni odgovori na vprašanja, saj ne najdemo povezave na spletu.

## VIII. odgovor:

Objava s prejetimi vprašanji in odgovori se nahaja na naslednji povezavi: <https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/sklep-o-nacionalnem-razpisu-za-izboljsanje-dostopnosti-do-zdravstvenih-storitev/>, dokument: Odgovori na vprašanja.

## **IX. vprašanje**

v zvezi s sklepom o Nacionalnem razpisu za izboljšanje dostopnosti do zdravstvenih storitev, št. 170-12/2021/54, z dne 23. 7. 2021,

nas zanima, kaj je vključeno v ceno VZS 1325 (ezofagogastroduodenoskopija) - 58,59€?

Zanima nas tudi, ali so v ceno vključene tudi histopatološke preiskave (in koliko le-teh) oziroma ali se histopatologija

obračuna posebej in po kakšni ceni?

V zvezi z VZS 1597 (kolonoskopija) pa nas zanima, kaj vse spada pod LZM?

## **IX. odgovor:**

V okviru sprememb Sklepa o Nacionalnem razpisu za izboljšanje dostopnosti do zdravstvenih storitev je objavljen popravek cen. Ogledate si ga lahko na naslednji povezavi: [https://www.gov.si/assets/ministrstva/MZ/DOKUMENTI/Javne-objave/Sklep\\_o\\_spremembi\\_sklepa\\_29072021.pdf](https://www.gov.si/assets/ministrstva/MZ/DOKUMENTI/Javne-objave/Sklep_o_spremembi_sklepa_29072021.pdf)

Pri vseh diagnostičnih postopkih, kjer je potreba po terapevtskem posegu in patohistološkem pregledu tkiv, se poleg osnovne cene lahko zaračuna tudi posege in preglede in tudi ločeno zaračunljiv material, oboje po veljavnem ceniku ZZS.

Pod LZM pri VZS 1597 (kolonoskopija) spadajo zanke, klipi, aplikacija klipa, SPOT, fleksibilna indikacijska igla, histologija po izdanem računu.

## **X. vprašanje**

Glede na objavljen sklep z dne 23/07/2021 imam nekaj vprašanj in sicer:

Str.9 , V. , 3. točka

Izvajalec VZS, ki so določeni v razpisu je dolžan prioriteto izvajati redni program, ki je dogovorjen s pogodbo ZZS.

V ZNUPZ z dne 13/07/2021 je na str. 15, 39. člena navedeno, da lahko zaposlenemu v javnem zavodu, kateri izvaja storitev iz nacionalnega razpisa, lahko izplačamo največ 50% njegove osnovne plače kot delovno uspešnost, če to omogočajo sredstva iz razpisa.

V kolikor se prijavimo na razpis in ponudimo število opravljenih storitev po VZS, kaj pomeni to za nas? Ali to povečuje naš redni program dela? V kolikor DA, ali lahko storitve opravimo izven rednega delovnega časa s posebnim programom? Kako bodo izvajalci plačani?

Pogoj za prijavo za razpis je tudi izjava, da so izpolnjeni vsi kazalniki kakovosti, ki so sestavni del razpisa. Kdaj in kako vam bomo poročali te kazalnike ( Informacijska podpora bo pripravljena najkasneje 1.1.2022). Kako dostopamo do teh obrazcev?

## **X. odgovor:**

Odgovarjamo vam, da prijavljene storitve na nacionalni razpis ne povečujejo vaš redni program dela. Dodatno izpostavljamo, da je opravljanje rednega programa, ki je dogovorjen s pogodbo ZZS, prioriteta.

Podrobnosti glede plačila opravljenih storitev v okviru nacionalnega razpisa so na voljo v besedilu Sklepa o Nacionalnem razpisu za izboljšanje dostopnosti do zdravstvenih storitev (v nadaljevanju: sklep) in sicer v poglavju IV, str. 8.

Seznam in definicije kazalnikov kakovosti se nahajajo v besedilu sklepa in sicer v prilogi 1, str. 15. Podrobnosti glede spremljanja kazalnikov kakovosti bodo izvajalci v okviru nacionalnega razpisa prejeli v nadaljevanju.

## **XI. vprašanje**

Pozdravljeni,

Vprašanje za priloga št.2

Se vpisujejo točke ali zneski v eur

Vprašanje

Priloga št. 6

Mi imamo oralno kirurgijo in ali se to vpisuje pod zobozdravstvena dejavnost

## **XI. odgovor:**

Pri prilogi 2 gre za ponujene/prijavljene kapacitete ponudnika/izvajalca. Vpisuje se mesečno kapaciteto (v obliki števila). Podrobnosti glede izpolnjevanja posameznih polj v okviru prijave kapacitete so na voljo v Sklepu o Nacionalnem razpisu za izboljšanje dostopnosti do zdravstvenih storitev in sicer v Prilogi 5, str. 27.

Skladno z naborom vrst zdravstvenih storitev, ki so vključene v nacionalni razpis (poglavje I, stran 3), se oralna kirurgija uvršča v vrsto zdravstvene storitve 1262 – Drugi oralni operativni posegi.

Pri prilogi 6 gre za realizacijo pogodbeno dogovorjenega programa (samo izvajalci zdravstvene dejavnosti, ki imajo pogodbeno dogovorjen program z ZZZS za VZS za katerega kandidirajo) o planu in predvideni realizaciji redno dogovorjenega programa z ZZZS za leto 2021.

## **XII. vprašanje**

v Splošni bolnišnici Jesenice bi se želeli prijaviti na nacionalni razpis za izboljšanje dostopnosti do zdravstvenih storitev, vendar imamo pred oddajo ponudbe nekaj vprašanj:

1. V 3. odstavku V. točke je določeno, da je izvajalec VZS dolžan prioriteten izvajati redni program, dogovorjen s pogodbo ZZZS. Kaj to natančno pomeni? Ali to pomeni redni program celotne bolnišnice, redni program posameznih strok ali redni program po posameznem VZS-ju? V bolnišnici se zavedamo, da konec leta ne bomo realizirali pogodbeno dogovorjenih načrtov z ZZZS, saj smo bili v začetku leta COVID bolnišnica in celotnega izpada iz začetka leta ne moremo nadoknaditi. Ali se sploh lahko prijavimo na nacionalni razpis? Vsak mesec se bi, v primeru, da bi prejeli določen program preko nacionalnega razpisa, vzporedno izvajala oba programa (redni in nacionalni razpis). Ali je to dovolj, da zadostimo pogoju prioritetnega izvajanja rednega programa?

2. Kdo bo plačnik storite, če je pacient 23.7.2021 imel sklenjeno zavarovanje pri na primer Adriatic zavarovalnici, na dan opravljenega posega pa pri Vzajemni? Kako bomo preverjali zavarovanje in komu je potrebno izstaviti račun? Ali se bodo odprle nove šifre za te storitve? Ali bo sistem plačila tak kot pri navadnih storitvah, samo da bo delež dopolnilnega zavarovanja znašal 100% ali kot pri nadstandardnih storitvah? Glede tega moramo bolnišnice čim prej dobiti informacijo, saj moramo v sklopu ponudbe podpisati izjavo, da bomo izstavljali račune v elektronski obliki in morajo programske hiše prilagoditi program na nov način obračuna.

3. Kdo bo razvrščal paciente na odprte termine? V kolikor bo to NKC, kdo bo paciente pripravil na poseg, kdo bo preveril njihovo spodobnost za operacijo, kdo bo zagotovil, da bodo na dan planiranega posega prišli ustrezno pripravljeni (zagotavljanje kakovostne, učinkovite in varne obravnave). V SB Jesenice je namreč pacient na poseg v bolnišnico sprejet na dan opravljenega posega. Če bomo v postopku pred operacijo ugotovili, da pacient ni pripravljen za operacijo, kakšen bo postopek umika iz čakalnega seznama?

4. Kako se bodo glede na razhajanja čakalnih seznamov med nami in na NIJZ preverjalo, kateri so pacienti, ki jih lahko operiramo v sklopu nacionalnega razpisa? Ali bo to izključno naloga NKC-ja? Kaj se bo zgodilo s pacienti, ki jih bomo do pričetka nacionalnega razpisa že operirali v okviru rednega programa? Ali se bodo ti avtomatično umaknili iz nacionalnega čakalnega seznama?

5. V SB Jesenice na operativne posege nimamo odprtih čakalnih knjig s točnimi datumi, ampak čakalne vrste s predvidenimi termini za posamezne posege. V primeru, da bomo izbrani tudi na nacionalnem razpisu, bomo izključno za te posege preko nacionalnega razpisa omogočili vpise na točne termine. Čakalni sezname za redni program bodo za obstoječe VZS-je ves čas ostali nespremenjeni, torej preko določitve predvidenega termina. Ali bo s tem zadoščeno razpisnim pogojem nacionalnega razpisa?

#### **XII. odgovor:**

Določilo v 3. odstavku V. točke pomeni, da je prioriteta izvajanje rednega programa. Na nacionalni razpis se lahko prijavite, opozoriti pa vas želimo, da je v skladu s poglavjem 9 (Začasni prenos programa) Zakona o nujnih ukrepih na področju zdravstva (Uradni list RS, 112/2021 z dne 13. 7. 2021) predvideno prestrukturiranje programa, v koliko izvajalec ne bi izvedel rednega programa. Vsekakor bi moral biti interes izvajalca to, da ne izgublja rednega programa.

Plačnik storitve za posameznega pacienta bo tista zavarovalnica, pri kateri ima pacient sklenjeno zavarovanje, ko je opravljena storitev končana.

Za namen izvedbe nacionalnega razpisa je predvideno odprtje novih šifer vrst zdravstvenih storitev in sicer po principu »»obstoječa šifra VZS«\_N«.

Sistem plačila opravljenih storitev bo tak kot pri navadnih storitvah, delež dopolnilnega zavarovanja bo znašal 100 %.

V nacionalni razpis so uvrščeni samo tisti pacienti, ki na dan objave nacionalnega razpisa, tj. 23. 7. 2021, čakajo nad najdaljšo dopustno čakalno dobo. Seznam pacientov je pripravil Nacionalni inštitut za javno zdravje.

Nacionalni klicni center bo imel nalogo usklajevanja čakalnih seznamov čakajočih pacientov, ki na podlagi četrtega odstavka 38. člena Zakona o nujnih ukrepih na področju zdravstva (Uradni list RS, 112/2021 z dne 13. 7. 2021) čakajo nad najdaljšo dopustno čakalno dobo, in bo pristojen za komunikacijo s pacienti v procesu naročanja pacientov na VZS pri izbranih ponudnikih, ki so predmet nacionalnega razpisa. Nacionalni klicni center bo paciente uvrščal na čakalne sezname. Naloga izvajalca bo, da pred izvedbo storitve v okviru nacionalnega razpisa izvede vse potrebno, da bo pacient pripravljen na poseg. To pomeni, da se naredi prvi ali kontrolni pregled pred posegom.

V kolikor bi naknadno ugotovili, da so izbrani pacienti posamezno storitev že opravili, bodo avtomatsko umaknjeni iz čakalnega seznama v okviru nacionalnega razpisa.

Glede vaše zadnje točke, kjer vas zanima, ali s predvidenimi termini zadoščate razpisnim pogojem, vam sporočamo, da zadoščate razpisnim pogojem.

#### **XIII. vprašanje**

27.7. sem se registriral za prevzem kode s katero je možna prijava na razpis za skrajševanje čakalnih vrst.

Kodo naj bi dobil najpozneje v 2 dneh, vendar je še nisem dobil. Delamo le še jutri, nato smo na dopustu. V kolikor ne dobimo kode danes se ne bomo mogli prijaviti,

#### **XIII. odgovor:**

Po naši evidenci ste povabilo za oddajo ponudb prejeli dne 28. 7. 2021 (ob 10:34) na elektronski naslov, ki ste ga vnesli ob registraciji. V kolikor želite, vam lahko povabilo pošljemo ponovno.

#### **XIV. vprašanje**

Vprašanje se nanaša na objavljen Nacionalni razpis za izboljšanje dostopnosti do zdravstvenih storitev števil. 170-12/2021/54 z dne: 23.7.2021.

Prijavili se bomo za zdravstveno storitev 1195 Operacije sive mreže (katarakte).

Naše vprašanje je:

V katero rubriko v Prilogi 6 vpišemo oceno realizacije rednega pogodbenega programa ZZZS za leto 2021?

#### **XIV. odgovor:**

V okviru oddaje prijave na nacionalni razpis boste oddali prijavo za storitev 1105 Operacija sive mreže (katarakte). Besedilo Sklepa o Nacionalnem razpisu za izboljšanje dostopnosti do zdravstvenih storitev v poglavju VII. Popolnost ponudbe navaja še dodatne elemente, ki jih morate v okviru zagotovitve popolnosti ponudbe predložiti svoji ponudbeni dokumentaciji. Med temi je tudi Priloga 6. Oceno realizacije pogodbenega programa ZZZS vpišite pod »akutna bolnišnična obravnava – ostalo«.

#### **XV. vprašanje**

Kot zavod že zdaj opravljamo določene storitve, katere so navedene v Sklepu o nacionalnem razpisu izven rednega delovnega časa z odobrenim posebnim programom dela.

Zanima nas ali bo Ministrstvo za zdravje tudi v bodoče po letu 2021 še potrjevalo posebne programe za iste storitve, kot jih navaja sklep?

#### **XV. odgovor:**

Ministrstvo za zdravje se bo za posebne programe odločalo na podlagi podatkov o realizaciji programov, kadrovskih zmožnostih izvajalcev in številu čakajočih pacientov na posamezne vrste zdravstvenih storitev. Navedene podatke bomo spremljali in se o posebnih programih odločali sproti.